



Verksamhetsberättelse för år 2023, 109 år i humanitär verksamhet

Styrelsen för Röda Korset Katrineholm 2023

Ordförande Inger Fredriksson
Vice ordförande Susanne Skoog
Sekreterare Ami Rooth
Kassör Kjell Pettersson
Verksamhetsledare Second Hand Susanne Skoog, t f från 1/9
Kommunikation och sociala medier Lena Pettersson
Utbildningsansvarig Anders Klockar
Beredskapsansvarig Christer Gällström
Ledamöter Anette Lindblom och Kerstin Jutell Eriksson.

Under året har även Gunilla Falkenberg från Lerbo-Sköldinge-Valla-gruppen varit adjungerad till styrelsen.

Katrineholmskretsen 2023

Styrelsen fick årsmötets uppdrag att under 2023 särskilt prioritera utbildning, arbete med krisberedskapsplan, social utsatthet och med besöksverksamheten vid förvaret i Flen, utöver kretsens vanliga verksamhet. Under utbildningsansvarig Anders Klockars ledning har kretsen kunnat genomföra regelbunden och välplanerad utbildning i första hjälpen med HLR för vuxna och med inriktning mot barn samt en utbildning i att hantera kriser.

Styrelsen har antagit en krisberedskapsplan och tagit kontakter med kringliggande kretsar för kunskapsutbyte.

Besöksverksamheten vid förvaret i Flen sker numera regelbundet, men det behövs fortfarande fler frivilliga för att kunna möta behoven. Här har kretsen deltagit med annonser i Röda Korsets centrala rekrytering.

När det gäller den sociala utsattheten, så finns det tveklöst behov, vilket styrelsens kontakter med diakon i Svenska kyrkan pekat på. Kontakter har också tagits med Röda Korset centralt för vägledning och en mer detaljerad kartläggning av behoven behöver göras. Redan idag gör kretsen insatser genom att erbjuda kläder, skor och husgeråd till humana priser i butiken, vi bidrar med kläder och skor när det behövs till förvarsintagna, sjukhusvårdarna stöttar på sjukhuset och seniorverksamheten och språkcaféet erbjuder aktiviteter för att bryta ensamhet och isolering. Det som också skulle kunna inräknas är läxhjälp, men den har styrelsen inte lyckats återuppta än.

Årsmötet genomfördes 6 mars på plats i Secondhand-butiken och var väl besökt. Riksförbundsordförande Anna Hägg Sjöquist medverkade med ett inspirerande anförande om Röda Korsets roll i världen och vikten av det lokala engagemanget. Hon delade även ut förtjänststecken till frivilliga som varit engagerade i Second Hand-butiken respektive som sjukhusvårdar.

Styrelsen har haft 12 protokollförda möten under året. Styrelsearbetet har haft som inriktning att skapa kända strukturer, för att inte verksamheten ska vara lika personberoende.

Vid Röda korsets riksstämma i Karlstad i början av juni var Peter Heibrandt ombud för kretsen.

AK AL [signature] [signature] [signature] [signature] [signature]

Styrelsen hade inför stämman deltagit i en genomgång av motioner vid en konferens i Katrineholm som ordnades av regionråd Göta. Vid stämman antogs den strategiska inriktningen för 2024 till 2030. Den innehåller följande arbetsområden:

- Mångfald och inkludering
- Fler engagerade
- Aktivt påverkansarbete
- Humanitära konsekvenser av klimatförändringarna
- Samarbeten som gör oss starka
- Innovation och digitalisering

Kretsen medverkade även 2023 på Katrineholms-veckans föreningsdag på Stora Djulö 6 augusti. Röda Korset syntes väl genom vår bil och den levande montern med en räknemaskin från Traderaförsäljningen och med plagg, böcker och ting från SH-butiken. 23 augusti genomfördes volontärsfesten i Odd Fellows lokaler. God mat, fin samvaro och medryckande underhållning är alltid ett vinnande koncept, så även denna gång.

I samband med insamlingen till Världens Barn hade traditionen med en musikgala återupptagits. Kulturskolan fyllde Tallåsaulan med sång och musik. Kretsen bidrog tillsammans med scouterna till kaffeserveringen i pausen. De hembakade, skänkta bullarna gav ett gott tillskott till insamlingen, där butiken också bidrog med att skänka en dagskassa.

Styrelsen har skrivit brev till kommunstyrelsens ordförande och förmedlat Röda Korsets oro för inskränkningar av vår verksamhet bland hjälpbehövande utrikesfödda i Sverige. Vi har också haft överläggning med kommunen inför planeringen av en ny återvinningscentral, som med Re-tuna i Eskilstuna som förebild ska ersätta Vika-deponin.

Krisberedskap

Alla kretsar inom Röda Korset ska ha en krisberedskapsplan. Vår plan beslutades av styrelsen 9 maj och har godkänts av Röda Korset centralt. En del arbete återstår dock för att utbilda frivilliga och öva, så att planen kan omsättas i praktiska aktiviteter.

Under året har vi deltagit i de utbildningar som region Göta inom RK ordnat och på så vis stärkt vår kunskap och våra kontakter med omgivande kretsar.

Hela samhället tar nu krisberedskapen på största allvar och vi har goda kontakter med Katrineholms kommun.

Christer Gällström är ansvarig för krisberedskapen.

Hemsida och sociala medier

På vår hemsida <https://www.rodakorset.se/ort/sodermanland/katrineholms-kommun/> presenteras våra verksamheter, kontaktuppgifter, öppettiderna för vår Second Handbutik samt aktuella aktiviteter. Där finns information om inbjudningar till evenemang och utbildningar.

Under året har Röda Korset centralt genomfört uppdateringar av de lokala hemsidorna. Syftet är att göra det enklare att publicera vad som händer i butiken och med våra verksamheter med hjälp av aktuella bilder och aktuell information. Det har varit en del problem med detta, men man arbetar med att lösa problemen.

Genom Facebook och Instagram, skapar vi intresse bland våra medlemmar, kunder och övriga intresserade för våra verksamheter, försäljningen i butiken samt för Röda Korsets verksamhet i stort.

Det är ett enkelt sätt att hålla en dialog med kunder. Vi drar slutsatsen att vi med, i genomsnitt ett par inlägg varje vecka, bidrar till den starka försäljningen i butiken. Vi informerar även om språkcafé, sjukhusvårdar, sömnadsgrupp samt aktiviteter för seniora medlemmar och volontärer.

Vi är starkt beroende av frivilliga/volontärer och även där bidrar sociala medier till att uppmuntra människor att söka sig till oss. Antalet följare har ökat under 2023 jämfört med 2022 enligt följande: 1 158 (939) följare på Facebook och 420 (330) följare på Instagram.

Lena Pettersson är ansvarig för hemsida och sociala medier

Utbildning

Styrelsen utsåg efter årsmötet Anders Klockar till utbildningsansvarig. I april, juni och september genomfördes kursen "Första hjälpen" med HLR och i oktober "Första hjälpen" med HLR med inriktning mot barn. I november genomfördes kursen "Att mötas i vardag och kris med psykologisk första hjälpen", där sjukhusvårdare och medlemmar i krisgruppen deltog.

Båda dessa kurser är planerade att erbjudas även under 2024. Vidare har grundläggande kurser i Röda Kors-kunskap genomförts.

Anders Klockar är utbildningsansvarig i styrelsen.

Insamling

Under året har vi haft två bössinsamlingar med ändamålet "Kris och Katastrof". Insamlingarna den 26 maj och 1 december gav sammanlagt 4815 kr. Butiksbössor finns permanent i följande butiker: ICA Speceritjänst, ICA Maxi, Annas Gröna Rum, Apotek Hjärtat Lövåsen, Jürss Tobak, samt Ingvallstorp.

Vid olika evenemang som Röda Korset arrangerar eller deltar i, har vi med oss insamlingsbössor. Sammanlagt gav våra bössinsamlingar under 2023, 37 017 kr.

Ingrid Arvidsson och Gunilla Eriksson är ansvariga för insamlingsverksamheten.

Medlemmar och rekrytering

Vi har 529 medlemmar och av dessa är cirka 100 volontärer, vilket är en mycket hög andel aktiva medlemmar. Utan dessa insatser skulle det vara mycket svårare att genomföra vårt arbete.

Under Katrineholmsveckan, på Föreningsdagen den 6 augusti, fanns stora delar av styrelsen samt volontärer på plats vid Djulö. Med hjälp av presentationsmaterial och försäljning ur sortimentet från Second Hand-butiken var syftet att skapa kännedom och intresse för verksamheten samt värva volontärer.

Sömnad, återbruk och förädling

Sömnadsgruppen har träffats i Second Hand-butiken varannan tisdag under vår och höst för att arbeta tillsammans. Medlemmarna i gruppen stickar, virkar och syr exempelvis förkläden och kassar av tyger som vi fått från generösa givare. Försäljningen av deras alster inbringade 18.860 kr under 2023.

Det finns plats för fler medlemmar som vill omvandla sina händers kunskaper till resurser i Röda Korsets arbete.

Gun Pettersson är ansvarig för gruppen.

Seniorverksamheten

Verksamheten var vilande under våren men tog fart igen under hösten. Alla seniorer 75 år och äldre i hela kretsen bjöds in till tre aktiviteter, varav den tredje genomförs under 2024.

Arbetsgruppen, som består av Gun Degervall, Monika Link, Margareta Elert, Jan Anders Nyberg, Anita Haraldsson, Barbro Norman, Jenny Larsson, Agneta Pettersson och Katrine Plan, har träffats vid tre tillfällen under hösten.

Höstfesten 18/10 lockade 36 deltagare, som bland annat bjöds på höstsoppa och underhållning av Anders Klockar som sjöng Owe Thörnqvistlåtar. Julfesten 6/12 med julmusik av Ulrika Wadell från Visans Vänner och med förtäring bestående av gröt och skinka hade 40 deltagare. Vid båda tillfällena svarade "Lasse Mack" för maten och det var lotterier med skänkta vinster från Annas Gröna

Rum, ICA Maxi, sömnadsgruppen och privatpersoner. Dessa aktiviteter, som också innehåller information om Röda Kors-kretsens verksamhet, finansieras till största delen genom medel från Elisabeth Nybergs fond.

Läsecirkel

Under våren och hösten har en läsecirkel med nio deltagare under ledning av Monika Liak träffats var fjortonde dag.

Besöksverksamhet

Besöksverksamheten har kommit igång igen och det är Barbro Norman och Anita Haraldsson som genomför besöken.

Katrine Plan är ansvarig som sammankallande i Seniorgruppen

Rödakorsvärdarna

Rödakorsvärdarnas uppdrag på Kullbergsska sjukhuset är att som medmänniskor ge praktisk hjälp och stöd till sjukhusbesökare. Vi arbetar i tretimmars pass från måndag till torsdag både för- och eftermiddag. Under 2023 har vi tjänstgjort mellan veckorna 2 och 24 samt veckorna 36 till 50, vilket innebär uppehåll under sommaren och runt julhelgen. Antalet värdar har varierat under året. Vid årets slut var vi sexton ordinarie värdar och tre ersättare.

På sjukhuset har vi en kontaktperson som håller oss uppdaterade om verksamheten. Ett skriftligt samarbetsavtal mellan Röda korset och Kullbergsska sjukhuset har upprättats. Vi har fått utbildning genom säkerhetsenheten i Region Sörmland om säkerhetsrutiner under våra arbetspass.

Under 2023 har vi haft fem träffar. Syftet med våra möten, förutom information och utbildning, är att lära känna varandra under trevliga former och utbyta erfarenheter från vårt frivilligarbete. Våra nya frivilliga har utbildats i Rödakorskunskap och vi har gemensamt gjort den digitala kursen "Var försiktig". För att kartlägga beredskap inför ett arbetspass, har alla fyllt i ett självbedömningsformulär. Under hösten fick vi genom Röda Korset möjlighet att delta i heldagsutbildningen "Att mötas i vardag och kris". Innan juluppehållet bjöd vår kontaktperson in oss till jullunch i sjukhusets matsal. Sammanlagt har 69 värdar deltagit på mötena 2023.

Ingrid Arvidsson är ansvarig för Rödakorsvärdarna

Second Hand verksamheten 2023

Second Hand-butiken har haft öppet under hela året med många kunder och besökare. Vi får fortsatt in många gåvor av alla de slag till försäljning.

Försäljningen på Tradera har hela tiden vuxit och efter två år är det en viktig försäljningskanal inom Second Handverksamheten.

Totalt har vi sålt för drygt 2,3 miljoner kr varav Tradera för 80.000 kr.

Vi har fått många nya volontärer och även aktivt annonserat via Röda Korsets hemsida. Fokus har varit att rekrytera volontärer till butiken då vi övergår till ett fast rullande bemanningsschema från januari 2024. Totalt är 60 volontärer engagerade i verksamheten.

Vi har två personer anställda i butiken och i övrigt bemannas den av volontärer. Gunilla Eriksson var fram till 31 augusti ansvarig. 1 september tog Susanne Skoog över som tillförordnad för butiken och med Pia Dahlqvist som ansvarig för gåvomottagning, sortering och prissättning.

Vårt avtal med Vika återvinningscentral fortsätter. Var tredje månad får vi hämta möbler som går att sälja. Vi har fått kartonger med husgeråd från Katrineholms Auktionsverk.

Vi har fått butiksinredning från Fröken C som gåva mot att vi tömde hela butiken på all inredning. Den nya butiksinredning bidrar nu till att vi kan genomföra de önskade förändringarna i butiken som framkom under höstens behovsanalys vad gäller utrymme, butiksinredning och exponering.

Firma "Släpvnagar" med ägare Christopher Fritz har sponsrat med släpkärra när vi kör säckar med kläder och annan textil som vi inte kan sälja i butiken till Röda Korsets depå i Örebro. Under året har vi skickat 738 säckar.

I december samlades 45 volontärer och anställda till en gemensam jul-lunch där gröten sponsrades av Restaurangskolan.

Second Hand verksamheten har under året delats upp i två ansvarsområden.

Susanne Skoog är tillförordnad ansvarig för Second Hand-butiken och **Pia Dahlqvist** ansvarig för gåvomottagning, sortering och prissättning.

Logistikgruppen

Verksamheten flyter på, tack vare frivilliga krafter. Transportbilen är väl utnyttjad och är en synlig reklampelare för Röda Korset. Bilen fanns exempelvis på plats vid föreningsdagen på Stora Djulö tillsammans med vårt tält.

Sören Gustavsson är ansvarig för Logistikgruppen.

Integration/Migration

Besöksverksamheten på migrationsverkets förvar i Flen sker på tre avdelningar med en beläggning på ungefär 75 personer. Miljön är en säkerhetsmiljö där våra besök bidrar till en stärkt psykisk hälsa genom enskilda samtal men även samtal i grupp. Besöksverksamheten gör också aktiviteter. Personer i förvar befinner sig i en påfrestande situation och våra besök som sker regelbundet och schemalagt varannan tisdag är ett uppskattat och efterfrågat inslag i de frihetsberövades vardag. Besöken rapporteras och Rekrytering sker regelbundet men är en utmaning. Just nu utbildas två personer för besöksuppdraget.

Catarina Salomonsson är ansvarig som frivilligledare.

Språkcafé

Varje måndag förmiddag, med undantag för en paus sommartid och kring julhelgen, samlas män och kvinnor från olika länder och tränar svenska både muntligt och skriftligt samtidigt som vi fikar. Vi pratar också om dagsaktuella saker, som exempelvis om svenska traditioner och hur vi firar dem. Vi som håller i det får även lära oss mycket om andra kulturer och det är mycket roligt.

Jan-Olov Andersson, Karin Andersson och **Anette Lindblom** är ansvariga.

Flens Röda Korsgrupp

Katrineholmskretsen övertog ansvaret för verksamheten i Flen vid årsstämman 2020. Den aktivitet som skett har varit besöksverksamheten vid Migrationsverkets förvar. Denna aktivitet beskrivs under egen rubrik. Kontakter har tagits under året för att med stöd från riks bygga upp en krets igen.

Julita Röda Korsgrupp

Julitagruppen är en självständig grupp, som administrativt sorterar under Katrineholmskretsen och har representant i styrelsen. Gruppen består av fem aktiva medlemmar. Insamlingsbössan i ICA-affären gav 8.654 kronor. 43 julblommor delades ut till äldre och ensamma och tre julgrupper gavs till äldreboendet Almgården. Av de insamlade medlen har 5.000 kronor förmedlats till Röda Korsets insamling för Ukraina.

Agneta Pettersson är ansvarig för gruppen.

Lerbo-Sköldinge-Valla Röda Korsgrupp

Verksamheten har varit på sparlåga på grund av sjukdom. Tempo i Valla, vår lokala butik, är fortsatt positiva till att vi får ha Röda Korsets insamlingsbössa där. Vi i gruppen hoppas på att 2024 ska bli ett aktivare år.

Gunilla Falkenberg är ansvarig för gruppen.

Ekonomi

Kretsens ekonomi är fortsatt stabil. Vi har under året skickat totalt 1 368 763 kr, varav 1,2 miljoner till allmän katastrofhjälp, 12.562 till Världens barn, 100.000 till Turkiet/Syrien i våras, 50.601 till Gaza (en veckokassa) och så förmedlade vi 5.600 kr till Ukraina, som Inner Wheel samlat in.

Vi har en samlingsfond för medel som är avsatta för olika sociala verksamheter, och fonden har 39 854 kronor.

I övrigt hänvisas till kretsens resultat- och balansräkning.

Slutord och Framtid

Styrelsen vill tacka alla som medverkat till vårt fina resultat på olika sätt. Det gäller våra sponsorer, våra frivilliga medarbetare, medlemmar och bidragsgivare som på olika sätt har bidragit att Röda Korset i Katrineholm kunnat genomföra vår egen verksamhet och bidra med insamlade medel för att kunna bistå våra medmänniskor runt om i världen. Vi har idag många medlemmar, men vi har plats för fler som vill bidra till vår verksamhet. Fler kan göra mer.

Inför 2024 vill styrelsen prioritera:

Social utsatthet

Styrelsen vill fortsätta att arbeta med att minska människors sociala utsatthet. I första hand kan det ske genom en fördjupad kartläggning av situationen i Katrineholm. Röda Korset har verktyg för att genomföra en sådan kartläggning. Vi vill också återuppta läxhjälpen.

Fler engagerade

Med fler engagerade medlemmar gör vi kretsen och Röda Korset starkare. Det finns många områden, där verksamheten kan växa, men där det avgörande är om vi kan engagera ledare och frivilliga. Second Hand-butiken är en ingång att möta nya grupper och ett samarbete har inletts med Lindengymnasiet.


Samarbeten som gör oss starkare

Kretsen samarbetar idag på olika arenor, exempelvis med insamlingen Världens Barn. Kretsarna i Sörmland och i Götaland (region Göta) kan utbyta erfarenheter som kan utveckla verksamheten. Kommunen är en viktig samarbetspartner på det sociala området och inom civilförsvaret. Lika viktigt är förstas samverkan med Region Sörmland.

Det här är bara några områden, där samarbeten sker idag och som kan utvecklas.

Med denna berättelse av året som gått och styrelsens planering för framtiden ställer vi våra platser till årsmötets förfogande.

Styrelsen för Röda Korset Katrineholm den 6 februari 2024


Inger Fredriksson
Ordförande

Ami Rooth
Sekreterare


Kjell Pettersson
Kassör


Lena Pettersson


Susanne Skoog


Christer Gällström


Kerstin Jutell Eriksson


Anders Klockar


Anette Lindblom